*vitiosum otium* converrendus est, ne loco roboris acquiri-  
 rendi in præmaturum *animi torporem* & corporis languo-  
 rem incident: etenim initiantes Senes comparato *vigore*  
 naturali prædicti, bono etiam *appetitu* & *somno* probati,  
 facile Senectute sua *abutentes* & remissius atque *mollius* se  
 tractantes, *longiori* somno plus *damni*, quam commodi  
 sibi contrahere possunt. Quod vero Somnum pomeridia-  
 num concernit, de quo medici, præter necessitatem mul-  
 ta judicant, tunc ille *talibus* Senibus interdicendus *non*  
 est, qui *nocturnis* horis *interruptum* & insufficientem ca-  
 piunt somnum, qui *diurnis* horis animo & corpore satis  
*laboriosi* sunt, qui viribus *non* multam *robustis* gaudent,  
 qui facile *delloassioni* subiciuntur, qui *mediocrem* ventri-  
 culi tonum habent, qui nunc aliqualem *defectum* virium  
*animi* sentiunt, qui *urgentem* proclivitatem ad Somnum  
*diurno* tempore, & præcipue *post* prandium animi  
& corporis *languorem* sentiunt, aut aliquali *copitis gravi-*  
*tate* eo tempore afficiuntur, qui eodem temporis ter-  
mino paulo majorem calorem in corpore externo expe-  
riuntur, ubi sanguis largius & intensius ab internis visce-  
ribus in peripheriam corporis transfertur, qui alias *tar-*  
*dus* ingestos cibos *digerunt*, qui *prandendo* paulo *largo-*  
*rem*, cenando autem parciores victimum assumunt, qui  
*post* pastum *incommodos* patiuntur ructus, si in quibus-  
dam subiectis digestio paulo *cirratus* & efficacius succe-  
dit &c. quæ qualitates & circumstantiae, in Senibus ob-  
viæ, pomeridianum somnum omnino cum *euphoria* ad-  
mittunt. Multum proinde tales homines levat, *reficit* &  
quoad sanitatem confirmat *ordo* dormiendi, quo horas  
exacte observent: quoad *hoc* enim medium viræ & sanitati

tis Senes cum infantibus commune quid habent, dum *inordinate* Somnum capientes, aut *diutius* vigilantes, vel *ægre* obdormiscunt, vel *turbulenter* acquiescent; vel a proximo somno parum roborantur, si werden überwach: id quod cum *majoribus* molestiis & incommodis accidit, si *cena larga* & diffusa se opplerunt, wann sie von abendlichen und nächtlichen Schmausereyen zurück kommen. Et quemadmodum juniores ab *inopportuno turbulento* & *inordinate* somno multa variaque sanitatis offendicula experientur, ita tanto *magis* hoc in *senibus* contingit, qui propterea *serius* besternam atxiam diætericam, aut prolongatos atque auctos animi & corporis labores accusant, seriusve deplorant, ab hoc enim inordinate Somni exercitio mentis & corporis facultates turbantur: inde etiam in nonnullis subiectis *peculiares* tragici eventus derivari possunt, ut ob gravem *errorem*, quoad *Somnum* commissum, aut *apoplecticis*, aut *suffocativeis* affectibus obruantur & præcipitentur, imprimis si *mediocris* error *diætericus* concurrit & præcedens propensio & *dispositio* ad tales affectus in certis *individuis* præsto fuit. Inde etiam liquet, quod *multæ* vigiliae valde *noxia* sint *Senibus*, quæ certe roquin *sanos* & robustos homines cito & graviter *labeantur*: hinc in *senili ætate* *nocturnæ* lucubrations & operationes cum longiori pervigilio sollicite *fugienda*, tanto magis si cum *intensiori* virium *mentis* atque *corporis* applicatione exercentur.